La Comisión, con la abstención de los grupos PSOE e INDAPA, y el 
voto favorable del grupo PP, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220040000547, en la Partida 452.489.08 por un importe de VEINTIOCHO MIL 
QUINIENTOS OCHENTA EUROS (28.580,00 €).

2º.  2.-  Con  motivo  de  atender  gastos  de  actividades  y  del 
desarrollo  deportivo  de  distintos  clubes,  en  la  presente  Temporada 
Deportiva 2004, 

PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes y Festejos:

1º.- Dictamine favorablemente el pago de una subvención por valor de DOCE 
MIL  EUROS  (12.000  €),  CLUB  BALONMANO  ROQUETAS,  con  C.I.F.  núm.  G-
04117313,   en concepto de gastos Temporada 2004 (entre otros, gastos de 
material deportivo, desplazamientos, …).

2º.- La justificación de esta subvención se realizará con facturas o 
documentos acreditativos originales en un plazo no superior a 3 meses

[...]

La Comisión, con la abstención de los grupos PSOE e INDAPA, y el 
voto favorable del grupo PP, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220040000552, en la Partida 452.489.08 por un importe de DOCE MIL EUROS 
(12.000 €).

2º.3.- Con motivo de atender gastos de actividades y del desarrollo 
deportivo de distintos clubes, en la presente Temporada Deportiva 2004, 

PROPONGO  a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos, 
dictamine  favorablemente  el  pago  de  una  subvención  por  valor  de  MIL 
DOSCIENTOS EUROS (1.200 €), al CLUB MECANOGRAFÍAS ATV F.S. (G-04239760), 
en concepto de gastos de material deportivo a clubes.

La Comisión, con la abstención de los grupos PSOE e INDAPA, y el 
voto favorable del grupo PP, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220040000548, en la Partida 452.489.08 por un importe de MIL DOSCIENTOS 
EUROS (1.200 €).

2º.4.- En vista de la solicitud presentada por Dña. María Dolores 
Melero  Castillo,  con  D.N.I.  74.821.510-A,  en  representación  del  Club 
Náutico Aguadulce, y C.I.F. núm. G-04134300, en la que solicitan le sean 
concedidos los distintos desplazamientos para su participación en los

[...]

(C.I.F. núm. G-04273835), en la que solicita una ayuda económica para 
sufragar gastos de la I LIGA PROVINCIAL DE TIRO AL PLATO POR EQUIPOS 
“FOSO UNIVERSAL”,

PROPONGO  a  esta  Comisión  Informativa  de  Deportes  y  Festejos 
conceder una subvención de MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS  (1.650 €), al 
Club  de  Tiro  El  Parador  (C.I.F.  núm.  G-04273835  y  número  de  cuenta 
3058/0144/58/2720000114), así como 15 trofeos.

La Comisión, con la abstención de los grupos PSOE e INDAPA, y el 
voto favorable del grupo PP, dictamina favorablemente la citada propuesta 
en sus propios términos.

Existe  en  el  Vigente  Presupuesto,  Retención  de  Crédito  número 
220040000546, en la Partida 452.489.08 por un importe de MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA EUROS (1.650 €).

4º.- DAR CUENTA DE LA PROGRAMACIÓN ANUAL Y JUEGOS DEPORTIVOS MUNICIPALES 
2004

Teniendo la inquietud el Servicio Municipal de Deportes de este 
Ayuntamiento  de  promocionar  y  difundir  el  deporte  a  sus  distintos 
niveles, y con motivo del comienzo del nuevo año deportivo 2004,